
ROČNÍK XXVIII    číslo 5    květen 2019    18 Kč

PROTIVÍNSKÝ SPORTOVNÍ AREÁL VÁS ZVE

Z  důvodu  aktualizace  povodňo-
vého  plánu  územního  celku  dle  zá-
kona o vodách § 71 odst. 6) zákona 
č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, byly zahájeny a jsou pro-
váděny práce na revizi Povodňového 
plánu města Protivín orgánem města 
Protivín.

Žádáme jednotlivé vlastníky nemo-
vitostí v záplavovém území k dodání 
aktualizace povodňového plánu jejich 
ohrožené nemovitosti. U vlastníků ne-
movitostí v záplavovém území města 
Protivín, obce Milenovice, Myšenec, 
Maletice a Záboří, kteří podali řádně 
vyplněný Povodňový plán své nemovi-

VÝZVA K AKTUALIZACI POVODŇOVÉHO PLÁNU V ROCE 2019
PRO VLASTNÍKY NEMOVITOSTÍ V ZÁPLAVOVÉM ÚZEMÍ

tosti v roce 2018, se jedná o nahlášení 
změn telefonního spojení, změn počtu 
osob v nemovitosti, požadavků na změ-
nu zajišťovacích prací a dalších změn. 
Vlastníci, kteří nepředložili povodňové-
mu orgánu obce v roce 2018 povodňový 
plán své nemovitosti, doloží celý, ne 
pouze změnový, povodňový plán. Tuto 
povinnost mají ze zákona o vodách.

Povodňové plány si zpracovávají 
vlastníci staveb ohrožené povodněmi, 
které se nacházejí v záplavovém území 
nebo mohou zhoršit průběh povodně, 
zpracovávají si je pro svoji potřebu a pro 
součinnost s povodňovým orgánem ob-
ce. V případě, že došlo k prodeji nebo 

převodu nemovitosti, žádáme původní, 
popřípadě nové vlastníky o nahlášení 
změnových dat.

Změny  v  povodňových  plánech 
a  nové  povodňové  plány,  prosíme, 
předložte  povodňovému  orgánu 
MěÚ Protivín Ing. J. Fialové písem-
ně  poštou  nebo  e-mailem  fialova@
muprotivin.cz.

Všem vlastníkům nemovitostí v zá-
plavovém území předem děkujeme 
za spolupráci.

Město Protivín
Městský úřad Protivín

Ing. Fialová Jaroslava, MPA

Dovolte  mi Vás  srdečně  pozvat 
do  našeho  kompletně  dokončeného 
městského  sportoviště,  které  se  na-
chází v areálu FK Protivín.

Součástí našeho areálu je:
– vstupní brána vč. bezbariérového 

sociálního zařízení
– dětské hřiště
– zázemí pro sportovce včetně bezba-

riérových sociálních zařízení
– zrekonstruované šatny včetně nové 

tělocvičny
– dva tenisové kurty
– hřiště na nohejbal
– hřiště na beach volejbal
– tenisová zeď
– fotbalové hřiště
– rezervoár na vodu
– venkovní cvičící stroje
 a v neposlední řadě restaurační pro-

voz včetně možnosti ubytování.

Tento areál jsme začali budovat v ro-
ce 2012, a to prvním tenisovým kurtem, 
a nyní po 7 letech máme celé sportoviště 
vybudované dle našich představ.

Chtěli bychom, aby tento náš spor-
tovní areál navštěvovalo pokud možno 
co nejvíce lidí všech věkových kate-
gorii, protože se domníváme, že sport 
je důležitou součástí našeho života. 
Možností, které ke sportování tento 

areál nabízí, je nespočet, a velmi stojíme 
o to, aby se do areálu kdokoliv přišel 
podívat a v tom nejlepším případě si 
i zasportovat.

Věříme, že ten, kdo náš městský 
sportovní areál ještě nenavštívil, bude 

velmi příjemně překvapen tím, co vlast-
ně na jednom místě nabízí.

Jaromír Hlaváč,
starosta města



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
NÁŠ ÚSPĚCH V JIHOČESKÉM ZVONKU

POUTAVÁ PŘEDNÁŠKA O KENI

Ve čtvrtek 11. dubna  se v píseckém 
DDM konal další ročník pěvecké soutěže 
Jihočeský zvonek. Každou školu mohlo re-
prezentovat maximálně pět vystoupení, a to 
v sólovém či komorním zpěvu ve čtyřech 
kategoriích.

Za naši školu v I. kategorii (4. – 5. třída) 
se na tuto soutěž připravovaly dvě dívky. 
Barbora Pixová, ta získala stříbrné pásmo, 
a Simona Svatošová, která si vyzpívala 
bronzové pásmo.

Ve II. kategorii (6. – 7. třída) jsme 
měli za naši školu dvě sólová vystoupení.  
Tereza  Říhová se umístila ve stříbrném 
pásmu a Nikola Klimešová v bronzovém. 
Navíc obě dívky zpívaly duet. S ním získaly 
stříbrnou příčku.

Dívky doprovázel na klavír a kytaru Jan 
Vavruška ze ZUŠ Vodňany.

Všem  jmenovaným  děkujeme 
za dobrou reprezentaci školy.

Lenka Přástková

Ve středu 27. února před jarními prázdni-
nami k nám na školu zavítala milá návštěva. 
O své zemi, ve které se narodil a žil zde, i když 
nyní žije u nás v Protivíně, přišel žákům ze 
sedmých ročníků vyprávět Leroy Abawata 
Buko v doprovodu své manželky Heleny Buko 
Kubíčkové. A o které že zemi byla řeč? Poloha 
východní Afrika při pobřeží Indického oceánu, 
spousta národních parků v savaně, jméno země 
podle nejvyššího vrcholu tohoto státu, hlavní 
město Nairobi… Už víte? Jestli hádáte, že se 
mluví o Keni, máte pravdu. Leroy se teprve 
česky učí, takže žáci měli šanci popovídat si 
s rodilým mluvčím a dozvědět se spoustu zají-
mavých věcí o této zemi. Celá přednáška byla 
tedy v původním znění a jelikož ne všichni by 
všemu rozuměli, pozvali jsme si na výpomoc 
v překládání dva naše žáky z 9.B – Kryštofa 
Kalinu a Davida Liebla. A pánové – klobouk 
dolů! Oba chlapci bravurně překládali z jed-
noho jazyka do druhého. Po dvouhodinové 
přednášce jsme se s vzácnou návštěvou roz-
loučili, popřáli si hodně štěstí a třeba zase 
někdy příště…

Děkujeme tímto i paní učitelce Evě 
Cieslarové, která nám zprostředkovala tuto 
přednášku.

Děti z dětských pěveckých sborů 
při ZŠ Protivín Vás zvou na  

XXVI. Jarní koncert 
dětských pěveckých sborů

Kdy? V pátek 17. května 2019
 od 18 hodin

Kde? Dům kultury Protivín
Host: Dětské pěvecké sbory 

při ZŠ Velešín

Dne 22. března se v Českých Budějo-
vicích uskutečnilo krajské kolo Dějepisné 
olympiády, kam se po dlouhé době probo-
jovali hned dva žáci naší školy. Celkem se 
olympiády zúčastnilo 43 nominovaných 
žáků základních škol a víceletých gymnázií 
ze všech okresů Jihočeského kraje.

Za  k rá sného  počas í  v  býva l é  
Hardtmuthově vile děti psaly test, jímž měly 
prokázat své znalosti na téma letošního 
ročníku olympiády, tedy „Cesty jako tepny 
civilizace”.

Oba naši žáci šli do krajského kola s cí-
lem neskončit v zadním poli zúčastněných, 
což se jim beze zbytku splnilo. Kryštof 
Kalina z 9. B obsadil v konkurenci 43 žáků 
a žákyň krásné 12. místo a za více jak 60 
procent správných odpovědí získal diplom. 
O rok mladší zástupkyně z 8. A Pavlína 
Čecháčková vybojovala 18. místo. Oběma 
gratulujeme k výsledku a děkujeme za pří-
pravu a vzornou reprezentaci školy.

P. Čecháčková

KRAJSKÉ KOLO  
DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

Volby do  Evropského parlamentu se 
uskuteční ve městě Protivín v 11 voleb-
ních okrscích:

Volební okrsek číslo 1 – volební míst-
nost v  Městském kulturním středisku 
Protivín, Mírová 337, pro voliče s trva-
lým pobytem v ulicích:
Bor, Čechova, Dvořákova, Havlíčkova, 
Husova, Jiráskova, Krátká, K  Rybníčku, 
Lesní, Luční, M. Krásové, Mírová, Oborská, 
Partyzánská, Pivovar, Smetanova, Stud-
niční, Svatoannenské náměstí, Švermova, 
U Nadjezdu, Ve Školce a Zborovská.

Volební okrsek číslo 2 – volební míst-
nost v družině ZŠ v Protivíně, Komen-
ského 238, (přístup od školního hřiště) 
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
B. Němcové, Družstevní, Fučíkova, Füg-
nerova, Komenského, Na  Chmelničkách, 
Palackého, Purkyňova, Sportovní, Tyršova 
a Zelenohorská.

Volební okrsek číslo 3 – volební míst-
nost v  Domě pečovatelské služby 
v  Protivíně, Masarykovo náměstí 21, 
pro voliče s trvalým pobytem v ulicích:
Bečelov, Blanická, Hřbitovní, Chelčického, 
Jabloňová, Jeronýmova, K Lomu, Krčská, 
Masarykovo náměstí, Na  Skále, Na Vy-
hlídce, Nad Rybníkem, Ostrov, Pod Lesem, 
Rabiňská, Šípková, Třešňová, Zábořská, 
Zámek, Zámecká, Zahradní a Žižkova.

Oznámení
o době a místě konání voleb 

do Evropského parlamentu v roce 2019
Starosta města Protivína v souladu s ustanovením § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb.,  

o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e,

že volby do Evropského parlamentu se uskuteční dne 24. května 2019 od 14,00 hodin do 22.00 hodin 
a dne 25. května 2019 od 8.00 do 14.00 hodin.

Volební okrsek číslo 4 – volební míst-
nost ve  Chvaleticích čp. 28 – osadní 
výbor, pro voliče s  trvalým pobytem 
ve Chvaleticích.

Volební okrsek číslo 5 – volební míst-
nost v  Milenovicích čp. 75 – požární 
zbrojnice, pro voliče s trvalým pobytem 
v Milenovicích.

Volební okrsek číslo 6 – volební míst-
nost v Záboří čp. 83 – požární zbrojnice, 
pro voliče s  trvalým pobytem v  obci 
Záboří.

Volební okrsek číslo 7 – volební míst-
nost v Těšínově čp. 8 – požární zbrojni-
ce, pro voliče s trvalým pobytem v obci 
Těšínov.

Volební okrsek číslo 8 – volební míst-
nost v Krči čp. 111 – požární zbrojnice, 
pro voliče s trvalým pobytem v obci Krč.

Volební okrsek číslo 9 – volební míst-
nost v Myšenci čp. 26 – budova bývalé 
ZŠ, pro voliče s trvalým pobytem v obci 
Myšenec.

Volební okrsek číslo 10 – volební míst-
nost v Maleticích čp. 19 – osadní výbor, 
pro voliče s  trvalým pobytem v  obci 
Maletice.

Volební okrsek číslo 11 – volební míst-
nost v Selibově čp. 43 – bývalá knihov-
na, pro voliče s trvalým pobytem v obci 
Selibov.

Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky. Občan ČR tak 
učiní platným občanským průkazem, 
platným cestovním, diplomatickým 
anebo služebním pasem České repub-
liky anebo cestovním průkazem. Volič, 
který je občan jiného členského státu, 
prokáže po příchodu do volební míst-
nosti svou totožnost, např. průkazem 
o povolení k trvalému pobytu, cestov-
ním pasem nebo občanským průkazem 
a občanství jiného členského státu.
Informace o  základních zásadách hla-
sování do  EP na  území ČR, uvedené 
ve  všech jazycích států EU, poskytne 
voličům na požádání každý krajský úřad 
a každý obecní úřad.

Voliči, který není zapsán ve  výpisu ze 
seznamu pro volby do  EP, okrsková 
volební komise hlasování neumožní. To 
neplatí, pokud volič hlasuje na voličský 
průkaz nebo pokud předložil potvrzení 
podle § 28 odst. 4 písm. e) nebo potvr-
zení o vyškrtnutí ze zvláštního sezna-
mu voličů vedeného zastupitelským 
úřadem a  prokáže své právo hlasovat 
ve volebním okrsku.

Jaromír Hlaváč v. r.
starosta města

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZM PROTIVÍN KONANÉHO 
DNE 26. BŘEZNA 2019
1. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje kon-

trolu usnesení ze zasedání ZM konaného dne 
18. 12. 2018.

2.1. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje prodej 
části pozemku p. č. 2442/1, ost. plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 20 m2 v kú Protivín 
na  umístění trafostanice za  cenu 775,- Kč/m2 
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní.

2.2. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje 
prodej pozemku p. č. 2382, ostatní plocha, jiná 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA plocha o výměře 5979 m2 v kú Záboří u Protivína.

2.3. Zastupitelstvo města Protivín neschvaluje pro-
dej části pozemku p. č. 100/14, ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře cca 30 m2 v kú Protivín.

2.4. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje účetní 
závěrku za rok 2018 bez výhrad.

2.5. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje Smlou-
vy o poskytnutí dotace na rok 2019 pro

 – FK Protivín z.s. 
  ve výši 410.000,- Kč v předloženém znění
 – Slavoj Protivín z.s. 
  ve výši 170.000,- Kč v předloženém znění
 – Platan Protivín z.s.  
  ve výši 100.000,- Kč v předloženém znění

 – Jihočeský Taehan z.s. 
  ve výši 80.000,- Kč v předloženém znění
 – SDH Milenovice z.s.  
  ve výši 56.000,- Kč v předloženém znění.

2.6. Zastupitelstvo města Protivín schvaluje předlo-
žený aktualizovaný Soupis nových pozemků pro 
Komplexní pozemkovou úpravu v kú Maletice 
(LV 4 – vlastník Anna Novotná, LV 221 Marie 
Vepřeková – město Protivín jako opatrovník).

3.1. Zastupitelstvo města Protivín souhlasí s  po-
skytnutím odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva města do  výše souhrnu odměn 
za  výkon funkce člena rady města, předsedy 
výboru zastupitelstva města a předsedy komise 
rady města.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

RADA MĚSTA ZASEDALA

VYBRÁNO Z USNESENÍ RM DNE 26. 3. 2019
souhlasí
 s přijetím daru – 2 ks cvičebního zařízení od MAS 

Vodňanská ryba, z.s. v hodnotě 56.507,- Kč a uza-
vřením Smlouvy o bezúplatném převodu movitých 
věcí 2 ks cvičebního zařízení

souhlasí
 se zveřejněním záměru prodeje stavebních parcel 

p. č. 1159/6, 1160/8, 1160/6, 1160/9 v kú Chvale-
tice u Protivína za cenu 617,- Kč/m2

byla seznámena
 se zápisem o  výsledku periodické inventarizace 

majetku města provedené k 31. 12. 2018
souhlasí
 s realizací stavby – s uložením zemního kabelo-

vého vedení NN, kabelového pilíře a  uzemnění 
na pozemku parc. č. 1038 v kú Chvaletice u Proti-
vína v rámci stavby „Chvaletice Loutchanová: NN 
připojení“

a dále souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN, kabelový 
pilíř, uzemnění na zatížené nemovitosti a za úče-
lem jejího provozování, jejímž obsahem bude 
právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat dis-
tribuční soustavu, též provádět úpravy za účelem 
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
její výkonnosti včetně jejího odstranění v pozemku 
parc. č. 1038 v kú Chvaletice u Protivína, za jedno-
rázovou náhradu ve výši cca 2.350,- Kč + DPH, když 
přesná náhrada bude určena po dokončení stavby 
na základě GP; GP, smlouva a poplatek za návrh 
na vklad do KN budou nákladem oprávněného

souhlasí
 se zrušením požární hlídky v místní části Myšenec
souhlasí
 s  vypovězením „Smlouvy o  připojení elektrické 

požární signalizace na  pult centrální ochrany 
pomocí zařízení dálkového přenosu a mimozáruč-
ním servisu ZDP“ uzavřené dne 30. 9. 2009 mezi 
městem Protivín a SPH Elektro s.r.o., U Zlaté stoky 
577, Litvínovice 

 a 
 s  vypovězením „Smlouvy o  připojení elektrické 

požární signalizace na pult centralizované ochrany 
pomocí zařízení dálkového přenosu“ uzavřené 
dne 14. 10. 2009 mezi městem Protivín a  ČR – 
Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje, 
u obou smluv s tříměsíční výpovědní lhůtou dle 
příslušných ustanovení předmětných smluv

souhlasí
 s  pronájmem bytu v  DZU (penzion) na  adrese 

Masarykovo náměstí 33, Protivín
schvaluje
 účetní závěrku Základní školy Protivín za rok 2018 

a opravu hospodářského výsledku z předchozích 
období

a souhlasí
 s Plánem účetních odpisů Základní školy Protivín 

na rok 2019 u skupiny majetku DHM a DNM
schvaluje
 hospodářský výsledek 1. Mateřské školy Protivín 

za rok 2018 ve výši 0,- Kč
schvaluje
 hospodářský výsledek 2. Mateřské školy Protivín 

za rok 2018 ve výši 20.886,29 Kč
a souhlasí 
 s  převedením tohoto hospodářského výsledku 

za rok 2018 do rezervního fondu 2. MŠ Protivín
souhlasí
 s uzavřením 1. Mateřské školy Protivín (od 1. 7. 

do 2. 8. 2019) a odloučeného pracoviště Krč (od 1. 
7. do 30. 8. 2019) v době letních prázdnin

souhlasí
 s  uzavřením 2. Mateřské školy Protivín v  době 

letních prázdnin, a to od 29. 7. do 30. 8. 2019
dále bere na vědomí
 oznámení ředitelek mateřských škol o  konání 

zápisu dětí na školní rok 2019/2020
schvaluje
 uzavření Veřejnoprávních smluv podle zákona 

č. 128/2000 Sb., o  obcích, ve  znění pozdějších 
předpisů, a  podle § 105 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
s  obcemi Žďár, Heřmaň, Skály, Paseky a Tálín 
s  vědomím, že město Protivín je schopno svým 
správním orgánem řádně zabezpečit výkon přene-
sené působnosti na úseku přestupků jmenovaných 
obcí s tím, že na úhradu nákladů poskytne daná 
obec ze svého rozpočtu městu Protivín příspěvek 
ve výši 2.000,- Kč za jeden vyřízený přestupek

schvaluje
 Smlouvu o  spolupráci při realizaci projektu 

„Segmentové koncepční dokumenty pro obce 
na Písecku“ mezi městem Protivín a Svazkem obcí 
regionu Písecko

a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
a zároveň souhlasí
 s poskytnutím mimořádného členského příspěvku 

v roce 2019 Svazku obcí regionu Písecko ve výši 
10.367,- Kč za  účelem spolufinancování uvede-
ného projektu

VYBRÁNO Z USNESENÍ RM DNE 17. 4. 2019
souhlasí
 s rozšířením zadání projektu kanalizace k čp. 432 

v Partyzánské ulici v Protivíně o projekt celkové 
rekonstrukce kanalizace v ulici, a to od křižovatky 
se Švermovou ulicí

souhlasí
 se zpracováním monitorovacích zpráv o  udrži-

telnosti projektu „Automobil pro sociální služby“ 
a schvaluje Smlouvu o dílo s G-PROJECT, s.r.o. České 
Budějovice, jejímž předmětem je zpracování mo-
nitorovacích zpráv o udržitelnosti tohoto projektu, 
a to po dobu pěti let

bere na vědomí
 zápis z  konkursního řízení na  vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Základní školy Protivín 
a jmenuje v souladu s ust. § 33 odst. 3 a 4 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškol-
ním, základním, středním, vyšším odborném 
a  jiném vzdělávání (školský zákon), v  platném 
znění, a § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128 Sb., 
o obcích, v platném znění, s účinností od 1. 7. 2019 
ředitelkou Základní školy Protivín paní Tamaru 
Vojtěchovou

souhlasí
 se snížením příspěvku na provoz pro ZŠ Protivín 

na rok 2019 o 550 tis. Kč a souhlasí s poskytnutím 
investičního příspěvku na  modernizaci školní 
jídelny ve výši 550 tis. na rok 2019

bere na vědomí
 předložené zprávy o činnosti Sborů dobrovolných 

hasičů obce Protivín, Milenovice, Záboří a Krč
souhlasí
 s vypsáním výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na akci „Výměna kotlů a oprava techno-
logického zařízení plynové kotelny v Komenského 
ulici Protivín“a ukládá obeslat následující firmy:

 – ČerTop, s.r.o. Včelná
 – CONORS PLUS, s.r.o. České Budějovice
 – KLIMAINTOP, s.r.o. Písek
souhlasí
 s pronájmem nebytových prostorv čp. 101, Mírová 

ul. v Protivíně, a to na dobu určitou od 1. 7. 2019 
do 31. 12. 2019, za roční nájemné 46.000,- Kč + 
DPH

a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru pronájmu předmětných nebytových 
prostor a dále nesouhlasí s umístěním stolků před 
provozovnou ve směru do Palackého ulice

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:
Petra Hřebíková: Mateřství jako 
z reklamy (na Lexaurin) – pro všechny 
„špatné“ mámy
Eva Semotanová a kolektiv: Česko Ottův 
historický atlas – krásně vypravený 
historický atlas
Jaroslav Kuťák: Strašidla z Woodlandu – 
původní česká detektivka
Marta Davouze: Celej Franz! – 
zasvěcený pohled na osobnost  
Věry Saudkové
Bohuslav Balbín: Rozmanitosti 
z historie Království českého – český 
barokní učenec ve svém spise přibližuje 
jedinečné přírodní podmínky i geografii 
Českého království.
Barbara Cartland: Milenci v Londýně – 
román pro ženy
Jesper Stein: Neklid – v Kodani je 
u hřbitovní zdi nalezena mrtvola 
neznámého muže



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

Nesdělujte svá počítačová hesla!
 Neoprávněné vstupy do profilových 

účtů v počítačové sféře objasnili písečtí 
kriminalisté z oddělení hospodářské 
kriminality ve spolupráci s protivín-
skými kolegy. Během posledních dvou 
měsíců roku 2018 měl mladší muž získat 
přístupové heslo do e-mailu, kdy do ko-
respondence pravidelně vstupoval. Pak 
změnil heslo, čímž znemožnil majitelce 
užívání, ale zároveň se bez problémů 
dostal do sociální sítě Instagram a ná-
sledně účet zrušil. Tím jí pravděpodobně 
nenávratně odstranil veškerá data.

 Ve čtvrtek 7. března vydali kriminalisté 
usnesení o zahájení trestní stíhání pro 
trestný čin neoprávněný přístup k počí-
tačovému systému a nosiči informací.

 Připomínáme bezpečnost při práci 
na počítačích. Nikdy nikomu svá hesla 
nesdělujte!

Krádež jízdního kola
 Protivínští policisté řeší případ od-

cizeného jízdního kola značky Scott 
v černo-limetkové barvě. Zloděj kolo 
odcizil z technické místnosti z domu 
v ulici Hřbitovní v Protivíně. Škoda je 
předběžně vyčíslena na 13 000 korun. 
Zloděj se do domu dostal někdy v době 
od podvečera dne 9. března do rána dne 
11. března. Policisté případ dále prošet-
řují.

Vážná dopravní nehoda
 V podvečer dne 18. března 2019 vyjíž-

děli složky integrovaného záchranného 
systému k dopravní nehodě na silnici 
I/20 v katastru obce Protivín. Krátce 
po půl sedmé vyjížděla řidička osobního 
automobilu značky VW Touareg od ben-
zinové čerpací stanice, zřejmě přehlédla 
zleva jedoucí vůz značky Škoda Octavia 
a nedala mu přednost. Řidička automo-
bilu škoda již nedokázala na vzniklou 
situaci zareagovat a došlo ke střetu. 
Vozidlo Škoda Octavia skončilo vlevo 
mimo komunikaci, kde narazilo do stro-
mu a převrátilo se na střechu. Vážně 
zraněnou řidičku z místa transportoval 
vrtulník do nemocnice.

 Případ si od dopravních policistů pře-
vzali písečtí kriminalisté.

Nebezpečné vyhrožování
 Policisté zadrželi dne 30. března večer 

ženu, která měla v Protivíně vyhrožovat 
dvěma dětem. Žena měla na nezleti-
lé vulgárně křičet a vyhrožovat jim 
újmou na zdraví. Protivínští policisté 
zadrženou ženu umístili do policejní 
cely, kde strávila noc. Případ si převzali 
písečtí kriminalisté, žena je podezřelá 
ze spáchání trestného činu nebezpečné 
vyhrožování.

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

Protivínská zásahová jednotka, která je 
složena nejenom z hasičů SDH Protivín, 
ale i z členů SDH Platan, Krč, Záboří, 
Milenovice a Tálín, obdržela od Sboru dob-
rovolných hasičů v Protivíně výzbroj – lépe 
řečeno zdravotnickou pomůcku, kterou má 
dnes k dispozici každé policejní auto, auto 
městské policie a většina hasičských aut. 
Jedná se o poloautomatický defibrilátor 
FRED PA-1, dodavatel firma Kardio-line 
spol.  s  r.o.  Brno,  který  je  určen  k  po-
skytnutí laické první pomoci při srdeční 
zástavě. Podobnými přístroji jsou dnes dále 
vybavovány kancelářské budovy, obchodní 
domy, sportoviště a další veřejné prostory. 
Je to významný počin ve výzbroji jednotky, 
vždyť přihodit se může při zásahu cokoliv, 
ať již zasahujícím hasičům nebo dalším 
přítomným osobám.

Protivínská jednotka v roce 2018 zasa-
hovala celkem 47× a to u 18 požárů, u 24 
technických zásahů, u 1 dopravní nehody 
silniční, u 1 dopravní nehody železniční 
a také u 3 asistencí při kulturních akcích, 
kde se shromažďuje větší množství osob 
(ohňostroj, Platan Day, městské slavnosti). 
Právě na těchto akcích může u návštěvní-

Protivínští hasiči si pořídili  
poloautomatický defibrilátor

Foto: Lukáš Dolejší

ků dojít k nenadálým srdečním příhodám 
a hasiči na rozdíl od zdravotní služby jsou 
na akcích přítomni a mohou rychle pomoci. 
Řada členů jednotky má dnes již zdravotní 
výcvik a defibrilátor může být jejich velkým 
pomocníkem.

Sbor dobrovolných hasičů v Protivíně 
pořídil přístroj s pomocí dotace ve výši 
30  000,-  Kč  od  NADACE AGROFERT 
PRAHA, které patří za tuto pomoc po-
děkování. Dalších 5 090,-Kč poskytl SDH 
Protivín ze svých vlastních prostředků.

Jan Jelínek,
starosta SDH Protivín

Klub žen Protivín, z. s., začal nový ka-
lendářní rok organizací dětského karnevalu, 
který se velmi vydařil. Dále proběhla vý-
roční členská schůze. Sice jsme se nesešly 
všechny, ale schůze byla usnášení schopna, 
a tak jsme mohly mimo jiné naplánovat akce 
na letošní rok. Jsme sice trochu omezeny 
tím, že nemáme žádné prostory, kde bychom 
se mohly pravidelně scházet, ale snad si zase 
nějak poradíme. V programu schůze však 
bylo i nejdůležitější rozhodnutí o financích, 
které jsme díky široké veřejnosti v prosinci 
loňského roku získaly charitativním prode-
jem svých vánočně laděných výrobků, ať již 

Krátká zpráva o činnosti v klubu
jedlých či nejedlých, na nádvoří kaplanky 
při rozsvícení vánočního stromu. V loňském 
roce jsme finančně pomohly těm nejmen-
ším, letos bylo rozhodnuto, že celá částka 
ve výši 5 107 Kč bude věnována Domácímu 
hospicu Athelas v Písku. Všem, kteří jste 
naši akci podpořili, ještě jednou děkujeme.

Zatím poslední akcí bylo březnové pod-
večerní posezení s harmonikou a dudami 
manželů Vojíkových. Byl to velmi příjemně 
strávený čas a rozcházeli jsme se s tím, že 
akci musíme zopakovat.

J. Kubecová



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

Úvodní slovo si vzal po zacinkání 
na zvonečky (přímo z Tibetu) bývalý za-
městnanec ČZM Protivín a místopředseda 
PVK Jiří Plíva, jehož v průběhu besedy do-
plňoval Petr Lagron. Pan Plíva zmínil začát-
ky ČZ, pobočky v Protivíně. Roku 1902 byla 
založena továrna na zboží kovové a dělaly 
se tady knoflíky (na zvláštních lisech, které 
si mohli lidé půjčit i domů). Na promítacím 
plátně byl vidět původní knoflík ze starého 
lisu a poté odznáček k 75. výročí založení, 
kde je právě rok 1902. Protivínská ČZ 
přibyla ke strakonické Zbrojovce po roce 
1948. U nás se pak vyráběly motory a další 
komponenty.

V popředí salonku „U Rychtářů“ bylo 
možné zhlédnout dobové kolo, které ještě 
stále jezdí na soutěže (př. písecké veterány) 
a motorku ČZ 125 T. Kolo ČZ bylo nejen 
na celý život, ale jak říká pan Plíva, bylo 

Sto let strakonické Zbrojovky
BESEDA PROTIVÍNSKÉHO VLASTIVĚDNÉHO KLUBU 21. 3. 2019

to na dva životy, protože vydrželo všech-
no. Pan Lagron připomněl, jak se z kola 
vůbec kdysi stala motorka se značkou ČZ. 
Na přední kolo byl přidán pomocný motůrek 
a vzniklo motorové kolo, sériově vyráběné. 
A pan Lagron k tomu podotkl: „Evropští 
výrobci dělali motokola do sta kubíků, pro-
tože v meziválečném období na ně nemusel 
být vůdčí list, např. Sax, a dokonce snad ani 
pojištění.“

Po krátké přestávce, během které pan 
Plíva udělil ocenění panu Jaroslavu Kahov-
covi, jenž ujel za svůj život přes 80 tisíc km 
(čili se dvakrát projel kolem zeměkoule), 
následoval komentář ke každé motorce, 
která se objevila v připravené prezentaci. 
Mezi jinými návštěvníci zhlédli nejvyrá-
běnější meziválečnou motorku 175 nebo 
ČZ 500 (Vatikán 1939, která byla darována 
podle písemných dokladů vatikánské gardě) 

Foto R. Lenemajer

a nesmíme zapomenout na „rikšu“, kterou 
prý v Protivíně vlastnili tři lidé, včetně pana 
Lagrona. Verze byla i nákladní (vzadu byly 
i tlumiče), přičemž nástavbu si dělal každý 
sám. V průběhu besedy zazněly názvy jako 
„tvrdé céčko“, „téčko“, „stopětasedma“, 
„lidovka“, „kominíček“, „harlejka“, nebo 
„druzeta“ (skútr se sajdkárou) či „Egypťan“ 
(motorka, která byla posílána do Egypta 
v rozloženém stavu, a tam si ji sami mon-
tovali). Na skútr Čezeta 175 zase vzpomínal 
pan Mašinda. Za jeho mládí na něm mohl 
vozit děvčata v minisukních, protože byl 
povolen boční posed. Během večera jsme 
viděli desítky motorek a u každé byl předná-
šející pan Plíva schopen, s komentáři svých 
známých a kamarádů, do detailu popisovat, 
co motorku liší od té předchozí, jak se 
proměnil vzhled, jestli daný model brázdil 
silnice Protivínska, atp. Na samotném konci 
se přednášející věnovali také motorkám 
„Enduro“ a novému elektroskútru Čezeta 
506.

Do besedy se vše nevešlo, ale ná-
vštěvníci si ještě mohli v průběhu večera 
prohlédnout plakáty, propagační materiály 
a staré fotografie bývalého závodu ČZM 
v Protivíně.

Závěrem pan Plíva pozval všechny 
přítomné na podzimní oslavy stého výročí 
vzniku ČZ, které se uskuteční 14. 9. 2019 
ve Strakonicích.

Protivínský vlastivědný klub děkuje 
všem, kdo přišli, a také Katce Rychtářové 
za zapůjčení salonku v 1. patře restaurace.

za PVK – PČ, HM, JP

Přijďte se podívat do obce Záboří a navštivte:
– naše hasičské minimuzeum, kde se vrátíte do historie 

hasičství a zavzpomínáte na své mládí ve stálé retro 
expozici

– naši hasičskou vyhlídku na vrchu
– naši studánku sv. Floriána
Těšíme se na Vás.  
Info na www.sdhzabori.cz, tel. 724 257 287

MUZEUM ZÁBOŘÍ 

PI



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

Jsem  třetím  rok  adjunktem  v  Mys-
liveckém spolku Platan Protivín. Za  tu 
dobu  jsem  se  přesvědčil  o  tom,  že  být 
myslivcem je především pořádná řehole. 
Určitě jsem strávil víc času v montérkách 
na brigádách než na čekané. Ale dělám to 
rád, stejně tak moji kolegové.

Březen a duben je ve znamení přípravy 
nového mysliveckého roku. Většina práce 
spočívá v údržbě mysliveckých zařízení, 
která se opravují po zimě, kdy se zvěř zod-
povědně přikrmovala. Další práce jsou se 
zvelebováním vlastního pozemku a zázemí 
na Skalce u Milenovic. Tou třetí oblastí je 
pak péče o zeleň, naučné stezky a pořádek 
v celé honitbě.

Každoročně opravujeme, natíráme 
a jinak opečováváme všechna zastavení na-
učné stezky Zelendárky. Čistíme také okolí 
účelových komunikací hlavně na Boru, 
Chvaleticku a Milenovicku. Sběr odpadků 
a úklid lesů je práce asi nejvíc potřebná. 

Myslivecké jaro

Říkám tomu cesta do hloubi české duše… 
Letos jsme nasbírali již desítky pytlů od-
padků a jistě v této činnosti nepolevíme ani 
v průběhu roku. Nepřestane mě udivovat, 
jak někdo např. může vzít kávovar, vypojit 
ho ze zásuvky a odvézt nastojato na spojnici 
cesty z Chvaletic na Bor, tam ho odložit 
metr od cesty společně s adventním věncem 
a péřovou duchnou… Když funguje sběrný 
dvůr… Pro zajímavost, očekávaně mezi od-
padky v lese vedou obaly z rychlého občer-
stvení benzínek, obaly od RedBullu, který 
přírodě jistě křídla nedává, a neočekávaně 
na Protivínsku vedou malé lahvičky vodky, 
které jsou zřejmě energií sbalenou na cestu 
přes les… Jsem rád, že mnozí vidí v lese 
stále krásné a romantické místo vybízející 
k posezení ve voňavé trávě, borůvčí a mechu 
(o tom ostatně svědčí i nalezené několikery 
silonky a jedna podprsenka).

Lesu zdar.
za MS Platan Protivín Pavel Koc

Zápis do 2. Mateřské  
školy Protivín  

v úterý 14. 5. 2019 od 8 do 15 hodin
(modrá budova – vedle MUDr. Pacaltové)

www.2msprotivin.webnode.cz

Co nabízíme?
• Logopedická prevence
• Barvička – výtvarné tvoření
• Zdravé pískání – hra na flétnu
• Happy English – angličtina pro předškoláky
• Baby studio – příprava na MŠ pro děti od 1,5 roku

Mateřskou školu mohou navštěvovat děti 2leté, 
ve třídě je přítomna s pedagogem chůva.

Zákonní zástupci k zápisu přinesou:
• doklad o očkování dítěte vystavený  
 dětským lékařem
• rodný list dítěte

Zápis dětí do  
Mateřské školy Krč

na školní rok 2019/20
se koná v úterý 14. května 2019  

od 9 do 14 hodin.

Zápis dětí do 
1. Mateřské školy Protivín

na školní rok 2019/20
se koná v úterý 14. května 2019  

od 8 do 15 hodin.

• Dne 15. března přijela do naší školky paní 
instruktorka s projektem Zdraví dětem. 
Děti se společně s maskotem Zdravíkem 
vydaly na výlet ke strýčkovi na statek. 
Na výletě v lese potkaly ztraceného pa-
pouška Aru a rozhodly se, že mu pomůžou 
najít maminku v nedaleké zoologické 
zahradě. Cestou poznávaly spoustu zví-
řecích kamarádů a zjišťovaly, co všechno 
zvířátka potřebují ke spokojenému životu. 
V závěru dobrodružství se dětem podařilo 
maminku papouška Ary najít. Za odměnu 
od Zdravíka dostaly krásné omalovánky 
se zvířaty ze zoologické zahrady.

• Další návštěvou u nás ve školce byl mys-
livec Jakub Škoda z Mysliveckého spolku 
Tálín, který přinesl dětem ukázat trofeje 
– parohy jelena a srnce, kančí kly a další 
zajímavosti. Dovolil dětem si vyzkoušet 
myslivecký klobouk a podívat se na svět 
skrz dalekohled, který jsme si mohli půjčit 
i na procházku. S dětmi si povídal o životě 
zvířat v lese a o práci myslivce. Velice 
děkujeme za krásnou návštěvu.

Děti a učitelky z MŠ Krč

Život v Mateřské škole Krč



PROTIVÍNSKÉ LISTY 8. stránka

Takhle krásné kytičky dostala paní kni-
hovnice od dětí z 2. Mateřské školy Protivín. 
Třídy Motýlci a Včelky se přišly podívat 
do knihovny na exkurzi. Děti se dozvěděly, 
co se v knihovně dělá, jak jsou knížky slo-
žené v regálech a jak s knihami zacházet. 
Prohlédly si i spoustu pohádkových knížek. 

V PROTIVÍNSKÉ KNIHOVNĚ

Později si poslechly pohádku a potom podle 
ní namalovaly obrázek. Na závěr si odnesly 
domů malou pozornost. Bylo hezké od nich 
slyšet, že si doma čtou s rodiči a že jim 
kniha není cizí.

Děkujeme za milou návštěvu.

Koncem března jsme v rámci projektu 
Rok rodiny pozvali skupinu Frýdlantských 
dramatiků. Přijeli z dalekého severu naší 
republiky. Jejich představení oplývá humo-
rem, vtipem a interaktivními prvky, takže 
navazují kontakt i s publikem. Ani tentokrát 
jsme se nenudili. Svá představení opírají 
o reálný život. Ani tentokrát tomu nebylo 
jinak. Vystoupení se skládalo z několika 
různých kousků přes reklamu, hudbu, zpěv 
až po samotné divadlo. V jejich představe-
ních nikdy nechybí ani poselství. To letošní 

Frýdlantští dramatici opět v Protivíně

se týkalo komunikace mezi lidmi, ať už mezi 
partnery, dětmi, přáteli nebo v zaměstnání. 
Celá parta Frýdlantských dramatiků je 
skupina nadšenců, kteří milují humor, vtip 
a inteligentní zábavu. Věří, že i Bůh má rád 
legraci a rozumí vtipu.

Divadelní představení se mohlo uskuteč-
nit díky grantu, který podpořila Komunitní 
nadace Blanicko-Otavská. Děkujeme paní 
Kateřině Rychtářové za pronájem prostor 
a obsluhu v salonku v restauraci R-erko.

M. Šálková

Dne 19. března se zúčastnila Magdalena 
Křečková a Zdeňka Holečková, obě ze 3. 
B, okresního kola v recitaci v Písku. Děvčata 
přednesla své básně bezchybně a mohla sle-
dovat i ostatní soutěžící. I když do krajského 
kola nepostoupila, jistě se ale obohatila 
o další cenné zkušenosti do příštího roku.

CENNÉ ZKUŠENOSTI

PODĚKOVÁNÍ  
A UPOZORNĚNÍ

Základní škola Protivín děkuje všem 
občanům, kteří nás podpořili při tradiční 
sběrové akci.

Od  16.  4.  2019  probíhá  v  prostorách 
školy rekonstrukce plynových kotelen.

Nebude proto možné uskladňovat vámi 
přivezený papír. Omezení potrvá až do  
1. 9. 2019.

Děkujeme za pochopení.
Vedení ZŠ Protivín

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do červnových

„Protivínských listů“  

je v pondělí 13. 5. 2019

do 12 hodin

NOVINY VYJDOU

v pondělí 27. 5. 2019  

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 



květen 2019

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996. 
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

středa 1. května v 19 hodin film Německo/Itálie
NIKDY NEODVRACEJ ZRAK

Strhující drama o osvobozující síle umění a lidské tvořivosti. Kurt (T. Schilling) se poprvé s moderním 
uměním seznámil jako dítě na výstavě „zvrhlého umění“ pořádané nacisty. Po válce prokáže svůj 
talent a studuje výtvarnou akademii ve východoněmeckých Drážďanech. Zde potkává Ellie (P. Beer) 
a je přesvědčen, že našel lásku svého života. To, co nikdo netuší, je skutečnost, že jejich životy jsou 
dávno propojeny hrozivým zločinem… Film je inspirován skutečnými událostmi i osobami. Získal 
dvě nominace na Oscara.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 188 minut, vstupné 110 Kč

pátek 3. května v 19 hodin film USA 
AVENGERS: ENDGAME

Akční/dobrodružný. Hrozivé události způsobené Thanosem, který vyhladil polovinu života ve vesmí-
ru a silně oslabil Avengers, vedou zbylé superhrdiny k tomu, aby ve strhujícím finále 22 filmů studia 
Marvel zvaném Avengers: Endgame sebrali poslední síly a pokusili se vrátit úder.
Mládeži do 12 let nevhodný, dabováno, 182 minut, vstupné 150 Kč

neděle 5. května v 16 hodin film USA
UGLYDOLLS

Animovaný/dobrodružný. V neobvyklém městečku Uglyville je vše zvláštní vítáno, podivné je 
zajímavé a krása je víc než to, co je vidět. Moxy sice miluje svůj jasně určený život ve městečku, kde je 
vše předem dáno, ale přece jen její zvědavost jí nedá nepřemýšlet, jestli není něco – cokoliv - na druhé 
straně hor. S partou přátel se to vydají hledat…
Mládeži přístupný, dabováno, 88 minut, vstupné 120 Kč

neděle 5. května v 19 hodin film USA
THE BEACH BUM

Komedie. Takhle provokativní, jedinečný, nekompromisní a  přitom zábavný filmový mejdan tu 
dlouho nebyl. The Beach Bum natočilo zlobivé dítě Hollywoodu Harmony Korine, jehož celá tvorba 
je všechno, jenom ne obyčejná, a diváky nikdy nenechá jen tak v klidu. Jeho filmy jsou stejně zbož-
ňované jako nenáviděné, a stejný osud pravděpodobně čeká i The Beach Bum. Příběh spisovatele, 
který je pořád v rauši, žije podle svých pravidel a střídavě brázdí Miami v luxusním sporťáku nebo 
se poflakuje po pláži s bezdomovci.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 95 minut, vstupné 120 Kč

středa 8. května v 19 hodin film ČR/ Slovensko
TERORISTKA

Komedie/drama. Příběh učitelky v důchodu (Iva Janžurová), která celý život učila žáky, že zákla-
dem všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spoléhají. „Učitelky 
v  důchodu nestřílejí lidi“, říká darebák. „Právě. Ale teď už si tím nikdo nebude jistý“, odpoví mu 
paní, než odjistí zbraň.
Mládeži do 12 let nevhodný, 95 minut, vstupné 120 Kč

pátek 10. května v 19 hodin film Slovensko
TRHLINA

Horor/mysteriózní. Možná je to jen legenda, možná záměrná mystifikace a možná děsivá pravda. 
Ale až příliš mnoho z  tohoto příběhu se skutečně stalo…Igor, nezaměstnaný vysokoškolák, se 
v rámci absolventské praxe dostane do pracovní čety, která vyklízí budovu bývalé psychiatrie. Zde 
náhodou objeví záznamy Waltera Fischera, jednoho z pacientů, který před sedmdesáti lety záhadně 
zmizel v pohoří Tribeč…
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 111 minut, vstupné 120 Kč

neděle 12. května v 16 hodin 

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ „VODNICKÉ ŠTĚSTÍ“
neděle 12. května v 19 hodin film USA
SHAZAM!

Akční/dobrodružný/fantasy. V každém z nás dříme superhrdina a k jeho probuzení stačí jen trocha 
magie. V případě Batsona stačí zvolat jediné slovo – Shazam! – a tento velkoměstem protřelý čtrnáctiletý 
chlapec v pěstounské péči se zásluhou starého kouzelníka změní v dospělého superhrdinu Shazama.
Mládeži přístupný, dabováno, 132 minut, vstupné 110 Kč

středa 15. května v 19 hodin film ČR
SNĚŽÍ!

Poetické drama. Poetický film o křehkosti mezilidských vztahů a jedinečném světě uvnitř každé 
rodiny. Po svatbě svého otce se Tereza se svým přítelem a sestrou vydává do domu babičky. O babičku 
i dům se stará jejich matka. Tereze se zdá, že v domě je všechno tak nějak ponecháno svému osudu, 
stejně jako babička, která ztrácí přehled o realitě. Ke smůle rodiny se Terezka rozhodne postarat 
o nápravu…
Mládeži od 12 let přístupný, 74 minut, vstupné 120 Kč

pátek 17. května 
NEPROMÍTÁME – PĚVECKÝ KONCERT ZŠ PROTIVÍN

neděle 19. května v 16 hodin film USA/Japonsko
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU

Akční/dobrodružný/animovaný/rodinný. Historicky první hraný film vychází z fenoménu Poké-
mon – jedné z nejpopulárnějších multigeneračních zábavních značek všech dob. Fanoušci z celého 
světa si nyní mohou na stříbrném plátně užít dobrodružství s Pokémonem Pikachu tak, jako ještě 
nikdy dříve. Pikachu se představí v roli detektiva, Pokémona, kterému není rovno. Ve filmu se kromě 
něj objeví celá plejáda oblíbených postaviček Pokémonů.
Mládeži přístupný, dabováno, 104 minut, vstupné 120 Kč

neděle 19. května v 19 hodin film Francie/ Belgie
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED

Komedie. Raphaelovi připadá život naprosto dokonalý. Je slavným spisovatelem, čtenáři jej obdivují, 
milující a krásná žena ho podporuje. Až do jednoho večera, kdy to v jejich vztahu zaskřípe. Druhý den 
ráno se Raphael probudí do úplně jiného alternativního světa, ve kterém musí znovu a od začátku 
bojovat o svou životní lásku.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 117 minut, vstupné 120 Kč

středa 22. května v 19 hodin film Španělsko
VŠICHNI TO VĚDÍ

Drama/thriller. Krásná Laura přijíždí do rodného Španělska na svatbu své sestry. Bujarou oslavu 
v kraji prosluněných vinic však naruší zmizení jednoho z hostů. Brzy se ukáže, že pod povrchem dřímají 
staré křivdy a tajemství, která měla zůstat zapomenuta. Nejslavnější filmový pár současnosti Penélope 
Cruz a Javier Bardem excelují v hlavních rolích dávných milenců, mezi nimiž to nikdy nepřestalo jiskřit.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 132 minut, vstupné 100 Kč

pátek 24. května 
NEPROMÍTÁME – VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

neděle 26. května v 16 hodin film USA
JAK VYCVIČIT DRAKA 3

Animovaný/dobrodružný film. Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v pokračování 
úspěšné dobrodružné série Jak vycvičit draka. Společně budou hledat Skrytý svět, jedinou naději 
na záchranu lidskodračího společenství.
Mládeži přístupný, dabováno, 104 minut, vstupné 70 Kč

neděle 26. května v 19 hodin film Francie
DADDY COOL

Komedie. Táta na plný úvazek. Bláznivá komedie o čtyřicátníkovi, který si doma založí jesle. A vede 
je hodně po svém. - Adriena jeho přítelkyně vykopne, protože se nechová jako zralý muž. Bez od-
povědnosti, ambicí, pořádné práce, zato vždy na pohodu a tabáček. Adrien však zachová chladnou 
hlavu a vymyslí senzační plán, jak ukázat, že je dospělý…
Mládeži od 12 let přístupný, dabováno, 97 minut, vstupné 120 Kč

středa 29. května v 19 hodin film USA
ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ

Drama/krimi/životopisný. Ted Bundy: příběh nejznámějšího a nejmilovanějšího sériového vraha. 
Překvapivým vypravěčem strhujícího filmu je Bundyho přítelkyně, která s ním v době vražd žila pod 
jednou střechou a o jeho hrůzyplné činnosti neměla ani potuchy. Až postupně zjišťuje, že muž, s nímž 
vedla láskyplný rodinný život, je jedním z nejhledanějších monster Ameriky.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 108 minut, vstupné 120 Kč

pátek 31. května v 19 hodin film USA
AVENGERS: ENDGAME

Akční/dobrodružný. Hrozivé události způsobené Thanosem, který vyhladil polovinu života ve vesmí-
ru a silně oslabil Avengers, vedou zbylé superhrdiny k tomu, aby ve strhujícím finále 22 filmů studia 
Marvel zvaném Avengers: Endgame sebrali poslední síly a pokusili se vrátit úder.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 182 minut, vstupné 100 Kč



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz  

telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

úterý 14. května od 19.30 hod.
Dům kultury Protivín

Jakub Smolík s kapelou

Vstupné: 
předprodej 280 Kč

na místě 330 Kč



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

Podruhé v Písku a opět velká spoko-
jenost účastníků i organizátorů. Opět se 
ukázalo,  že  hlad  po  plesové  kultuře  je 
v Protivíně a okolí velký a neváhají tak 
za kulturou cestovat.

Od samého začátku chceme dělat ples 
zážitkový. Letos se o zábavu postarali 
dva Leošové Marešové, mladí tanečníci 
Arte Dance Písek pod dohledem umělecké 
vedoucí Terezy Večerkové, ta později vy-
učovala všechny i latinskoamerický tanec 
cha-cha. Se zatajeným dechem sledovali 
všichni vystoupení pole dance děvčat z For 
Body Písek paní Hany Bískové. Všichni si 
také uvědomili, že tanec u tyče není las-
civní zábava, ale velká dřina a inspirativní 
gymnastický sport. K velkým zážitkům 
(říkají přítomní) patří už i tradiční taneční 
fór našeho spolku. Letos jsme se inspirovali 
po návštěvě O2 Arény těly a pohyby Prague 
Stars Cheerleadeers, tedy česky řečeno 
pražských roztleskávaček. Už nasoukat 
se do kostýmů byl pro nás nelehký úkol. 
Nicméně se to povedlo a modro-bílo-čer-
vený vítr od pompomů a písně božského 
Káji pobavily všechny přítomné, jedno 
oko nezůstalo suché. V průběhu večera se 
mohli účastníci nechat zvěčnit ve fotostán-
ku v předsálí a odnést si domů placku, 
magnetku nebo další suvenýr. Cestu tam 
i zpět zajistili pro protivínské pořadatelé 
svozovým autobusem.

Ples měl i tradiční kulinářský zážitek. 
Je až neuvěřitelné, jak rychle se dá sníst 40 

9. charitativní ples pro sokolovnu opět potěšil

kilogramů čerstvého ovoce, 10 kilogramů 
kvalitní tmavé čokolády, 8 šunkových kýt 
a 700 topinek s 10 kilogramy výborného 
„tataráku“. Letos byla novinkou skvělá 
hustá ovocná italská točená zmrzlina, kterou 
všem účastníkům věnoval p. D. Polanský.

Nohy tanečníků a tanečnic se míhaly 
při tanci s populární českobudějovickou 

kapelou Yamaband pod vedením pana Pavla 
Černého. Nadané zpěvačky a neotřelá svě-
telná šou podtrhly umělecký dojem z celého 
večera. Na přání mnohých jsme doplnili 
zážitek ještě druhou kapelou, kterou byla 
Prácheňská pětka pod vedením p. Slávy 
Polanského. Ti hráli napřed v hudebním 
sále, od jedné hodiny pak na hlavním sále.

Sponzorů bylo téměř šedesát a nelze 
všechny vyjmenovat. Díky nim byla jak 
malá, tak i velká tombola velmi bohatá 
a rozmanitá. Speciální poděkování patří 
firmám SIKO Čimelice, Stavitelství Čajan 
Protivín, Gühring, KOVO Fritz Vodňany, 
ITS Písek, AGPI Písek, s.n.o.p. CZ, Agroles 
Písek, FORESTECH Písek, časopis BAR-
BAR!, HEYCO, Krokodýlí ZOO Protivín, 

Březen byl měsícem pozorování změn 
v přírodě. Děti na vycházkách sledovaly 
první jarní kytičky, pupeny na stromech, 
uvědomovaly si teplotní rozdíly během 
dne. Ve třídách pozorovaly vývin pupenů a 
listů na větvičkách ve váze, klíčení semen a 
růst výhonků bylinek a luštěnin. Z příběhů 
v knížkách a z vyprávění zážitků druhých 
dětí se dozvídaly další informace o jaru, o 
návratu ptáků a jejich životě, o probouzení 
hmyzu po zimě.

V březnu byli naši „Motýlci“ a „Včel-
ky“ na návštěvě v protivínské knihovně, 
takže už všichni znají rozdíl mezi knihku-
pectvím a knihovnou. Prohlédli si spoustu 
knížek, poslechli si příběh o zvířátkách a 
nakreslili k němu obrázek. Za odměnu děti 
dostaly ilustrovanou knihu básniček.

Přiblížil se termín zápisu do základní 
školy, proto učitelky s dětmi procvičovaly 
vše, co mají předškoláci zvládat. Tak jim 

Březnové zprávičky z 2. MŠ Protivín
držíme palce, aby jejich malá zkouška pro-
běhla co nejlépe.

Také se velmi těšíme na nové děti – 
budoucí kamarády třídy „Kuřátka“. Proto 
zveme maminky s dětmi k zápisu do naší 
školky.

za 2. MŠ Ivana Byrtusová Pokračování na straně 14   

Foto: Sylva Karfíková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Kniha je pamětí kultury národů i lidstva 
jako takového vůbec. Dá se tedy říci, že je 
i bohatstvím civilizovaného světa. Měsíc 
knihy, jímž je tradičně březen, je sice už 
za námi, ale kniha pořád zůstává v centru 
společenské pozornosti, i když je silně 
ohrožována internetem a jeho různými služ-
bami, elektronickými čtečkami a e-knihami. 
Papírové medium s vůní tiskařské černě 
však nic nenahradí. Na pultech knihkupectví 
i v regálech knihoven přibývají stále nové 
tituly a není zrovna jednoduché držet krok 
se zrychlujícím se tempem jejich vzniku.

O tom všem si budeme dnes povídat 
s jednou z těch, které mají přes tenhle pa-
pírový svět přehled a umí se o něj podělit 
i s ostatními. Onou povolanou osobou je 
protivínská knihovnice Pavla Lišková.

Jak dlouho už zastáváte post knihov-
nice v protivínské knihovně?

Letos v květnu to budou už tři roky. Tři 
krásné roky...

To není příliš dlouho… 
Co vás vedlo k tomu, uchá-
zet se o toto poměrně nároč-
né místo?

Pracovat v knihovně jako 
knihovnice byl vždycky takový 
můj malý sen, který jsem ale 
v minulosti, jak už to bývá, 
prostě nestihla realizovat. 
Úplnou náhodou se ke mně 
dostal inzerát s vyhlášeným 
výběrovým řízením na místo 
knihovnice a já začala mít 
pocit, že bych neměla tuto pří-
ležitost opomenout. Asi bych 
si neodpustila, kdybych to 
alespoň nezkusila. Čím jsem 
při výběrovém řízení zaujala, 
to je spíš otázka pro paní ře-
ditelku, ale jsem moc ráda, že 
si nakonec vybrala mě.

Jaké  byly  vaše  začátky  na  novém 
místě?

Začátky byly sice hodně náročné – nový 
obor, nová pracovní náplň, nové prostředí… 
A také spousta nových informací a poža-
davků, ale díky kolegům a jejich přijetí 
jsem postupně vše zvládla. A doufám, že 
i ke spokojenosti mého okolí.

Měla jste nějaké předchozí zkušenosti 
s touto profesí?

Vůbec žádné, jen z druhé strany pultu 
jako běžný čtenář. Měla jsem ale velké 
štěstí, že jsem mohla navázat na neobyčej-
ně precizní práci mojí předchůdkyně, paní 
Hlouchové, a na její neuvěřitelnou ochotu 
a trpělivost mně všechno vysvětlit a předat 
své bohaté a léty prověřené zkušenosti.

Musela  jste  si nějak zvyšovat kvali-
fikaci?

Musela a navíc i sama chtěla. Bylo to 
pro mě důležité, pro můj vlastní pocit jistoty. 
Absolvovala jsem pětiměsíční rekvalifikač-
ní kurz Knihovnické a informační služby, 

Knihy žijí díky čtenářům
který pořádá Moravská zemská knihovna. 
A náročné to určitě bylo. I když jsem byla 
z původní profese zvyklá se neustále vzdě-
lávat, tady se jednalo o velké množství 
informací naráz, ať už šlo o bibliografii 
a katalogizaci, akvizici, informační etiku či 
legislativu. Každá oblast byla ukončena vě-
domostním testem, který umožňoval postup 
do další části a celý kurz byl pak zakončen 
závěrečnou prací.

Jste  z  Protivína,  nebo  odněkud  do-
jíždíte?

Dojíždím, a není to pro mne problém. 
Jezdím autem z Budičovic, což není daleko. 
Jen v zimě je má cesta ke čtenářům poně-
kud komplikovanější díky počasí a stavu 
vozovky.

Patřily  knihy  vždycky  k  vašim  pri-
oritám?

Knihy jsem milovala už od dětství, 
odmala jsem byla vášnivou čtenářkou 
a na čtení jsem si vždy našla čas. A zůstává 

Při nákupu se vždy snažím představit si 
konkrétní čtenáře, pro které tu kterou knihu 
vybírám. Samozřejmě, že do vkusu úplně 
všech se člověk trefit nemůže, ale myslím, 
že už trochu preference jednotlivých čtená-
řů znám a snažím se tak s výběrem myslet 
na každého.

Jaký je vlastně dnešní vkus čtenářů?
Malé děti stále nejraději sahají po zná-

mých klasických pohádkách. Krteček 
a Rumcajs pořád vedou, také Disney 
a podobně. Pak přecházejí k Malému pose-
routkovi a později stále vítězí Harry Potter 
a vůbec fantasy romány. Fantasy je ve fóru 
i pro mladé lidi, samozřejmě zase v poněkud 
jiném provedení. Dospělí bez rozdílu rádi 
sáhnou po dobré detektivce, oblíbené jsou 
historické romány, publikace o Šumavě, 
muži rádi vybírají thrillery a dámy rády 
sáhnou po hezkém ženském románu.

Slyšela jsem, že se vám za dobu vašeho 
působení podařilo získat sto deset nových 

čtenářů,  což  je  v  daných 
podmínkách  úctyhodné… 
Jakým  způsobem  vlastně 
získáváte  čtenářské  no-
váčky?

Já vlastně ani nevím, 
jak se to podařilo, ale mám 
z toho pochopitelně velkou 
radost. Snad je to tím, že se 
snažím budovat a šířit dobré 
jméno knihovny všude v oko-
lí. Dokonce někteří čtenáři 
k nám jezdí až z Písku.

Začínáte již u předško-
láků? Co jim nabízíte při-
tažlivého,  abyste  získali 
jejich zájem o knihu? 

Samozřejmě začínáme už 
u dětí z mateřských školek. 
Chodí k nám na exkurze, 
připravíme jim vždy krátký 

program, seznámí se s knihovnou, pro-
hlédnou si knížky a předškoláci si odnesou 
domů knihu jako dárek, aby jim knihovnu 
připomínala… A nejedno z dětí se pak vrátí 
i s rodiči.

Jak jste zatraktivnili cestu prvňáčků 
ke knížce?

Pro prvňáčky budeme letos již potřetí 
připravovat akci „Pasování prvňáčků 
na čtenáře“. Je to pro ně zážitek, kdy složí 
čtenářský slib a pan rytíř je opravdovým 
mečem pasuje na čtenáře. To je pro ně zá-
žitek, ale i příslib dalších možných prožitků.

Než se ale kniha dostane ke čtenáři, 
respektive  do  regálu  knihovny,  projde 
určitým procesem…

Kniha se musí nejprve vybrat a zakoupit, 
hned poté ale zaevidovat do katalogu podle 
katalogizačních pravidel RDA, což jsou 
velmi přísně stanovené postupy s návazností 
na evropskou katalogizaci. Naučnou lite-
raturu je nutno správně zařadit do oborů, 

to tak dodnes – to když přijde člověku do ru-
ky tak zajímavá kniha, že se od ní nemůže 
odtrhnout. V současné době nejraději čtu 
populárně naučné publikace o historii, 
o šlechtických rodech, ale to neznamená, že 
pohrdnu dobrým románem pro ženy.

Samozřejmě  je nezbytné  se  průběž-
ně stále  samovzdělávat,  sledovat knižní 
novinky – což je v současnosti, kdy ne-
existuje  souborný  přehled  vydávaných 
knih, poměrně těžké. Jak tohle zvládáte 
a odkud čerpáte informace?

Paradoxně mi pomáhá už na počátku 
zmíněný internet. Sleduji hlavně ediční 
plány jednotlivých vydavatelství a vydané 
novinky distributorů, informace přinášejí 
i blogy nadšených čtenářů, facebook i in-
stagram, kde se člověk dozví spoustu do-
poručení a přečte si i recenze jednotlivých 
knižních novinek.

Jaké  knihy  vybíráte  pro  doplnění 
knižního fondu knihovny? Čím se přitom 
řídíte?



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

kterých se týká, potom se knihy očíslují, 
zpracují se přelepky na hřbety knih, knihy 
se označí razítkem a nakonec obalí. Teprve 
potom mohou přejít ke čtenářům.

Pracujete s digitální evidencí? A jak 
jste zjednodušili výpůjční systém?

Výpůjční legitimace sice mají čtenáři 
zatím stále klasické papírové, ale máme 
k dispozici i online výpůjční katalog, kam 
čtenáři mají přístup jak z domova nebo i pří-
mo z knihovny a mohou si v něm vyhledávat 
podle názvů knih, autorů a třeba oborů nebo 
klíčových slov. Získají tam také informace, 
zda je žádaná kniha k dispozici, nebo dokdy 
je vypůjčená. Mohou se z pohodlí domova 
i předregistrovat, případně si požadovanou 
knihu zarezervovat.

Připravujete  i  nějaké  doplňkové 
a zábavné akce, soutěže, výstavy, besedy 
apod.?

Obsahem práce knihovnice v Protivíně 
je i spoluúčast na přípravě kulturních akcí 
Městského kulturního střediska Protivín. 
Každý měsíc pro občany připravujeme diva-
delní představení nebo koncert, představení 
pro děti a zajímavou přednášku. Současně 
s kulturními akcemi ve vestibulu kina insta-
lujeme různé výstavy. Máme velkou radost 
z toho, že za minulý rok se nám výrazně 
podařilo zvýšit návštěvnost kulturních akcí 
a konaná představení jsou velmi často úplně 
vyprodaná.

Kdybyste měla možnost žít ve svém 
ideálním světě –  jaké postavení a mož-
nosti by v něm měla kniha?

Kniha formuje myšlení, a to už od útlého 
dětského věku. V ideálním světě by byly kni-
hy běžnou součástí každé domácnosti a děti 
by místo mobilů a internetu o přestávkách 
sáhly právě po knize.

A co byste chtěla vzkázat čtenářům – 
nejen těm vašim?

Chtěla bych jim popřát, aby měli do-
statek volného času na své oblíbené autory 
a aby nikdy nezůstali zcela bez knihy...

Hanka Hosnedlová
Foto: Sylva Karfíková

PI

Návštěvníci kina dostali možnost hlasovat o panel s nejhezčími 
výkresy dětí z mateřských škol. Nejvíce se líbil panel č. 14 dětí 
z 1. Mateřské školy Protivín (viz foto), na druhém místě se umístil 
panel s pracemi MŠ Krč a třetí místo obsadil panel s obrázky dětí 
z 2. Mateřské školy Protivín.

Přijďte se podívat. Máte ještě možnost konce měsíce dubna.

Výtvarná soutěž



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

První  dubnový  víkend  uspořádala 
Evangelická církev metodistická úžasný 
víkend pro dospívající děvčata do dvaceti 
let. Děvčata se sešla v pátek odpoledne. 
Některá se ani neznala, a tak bylo třeba 
je mezi sebou seznámit. Pro děvčata byly 
připraveny hry zaměřené na rozvoj ko-
munikace, schopnosti naučit se domluvit 
a vyjádřit své pocity, touhy, přání i postoje. 
Tyto mladé holky si povídaly o sebepřijetí, 
protože v období dospívání mnoho dívek 
má potíže se přijmout takové, jaké jsou. 
Pokud se s touto složitou otázkou nevy-
rovnají, mohou si do dospělosti přinášet 
hodně nepochopení a způsobit si těžkosti. 
Pokud chcete s někým hovořit na toto téma, 
jistě to je skvělý nápad a můžete mnohým 
pomoci. Ovšem pokud o sebepřijetí mluví 
někdo, kdo se odmalička potýká s nepřízní 
osudu, trpí vrozenou vadou, která výrazně 

Dívčí víkend pro holky

omezuje jeho chůzi a pohyb, takže každý 
hned pozná, že se vyrovnává s nějakým 
hendikepem, a přesto se tento člověk dokáže 
přijmout takový, jaký je, pak z jeho úst je 
to daleko důvěryhodnější, než od člověka, 
který z pohledu druhých se nemusí s ničím 
podobným vyrovnávat. A právě taková mla-
dá žena o sobě a o procesu sebepřijetí poví-
dala. Velkou roli v jejím životě hrál i Bůh. 
Své boje a problémy popisovala, a tak její 
svědectví bylo autentické a důvěryhodné.

Svůj pobyt kromě rozhovorů, navazová-
ní nových vztahů, povídání a sdílení, napl-
nily dívky vyráběním, hrami a „bazárkem“. 
Děvčata si mohla koupit oblečení 10,- Kč 
za kus. Výtěžek pak šel do Indie na projekt, 
který se zabývá bojem proti novodobému 
otroctví, práci dětí a zneužívání lidské prá-
ce za nepřiměřeně nízkou cenu. Jsme rádi, 
že se mezi mladou generací objevují lidé, 
kteří chtějí vést, podporovat a motivovat 
dospívající. M. Šálková

Leifheit Blatná, pekárna Klas Polanský Pro-
tivín a pekárna Zlivice, zahradní restaurace 
Belveder Protivín, rybářské potřeby p. Seidl 
Protivín, stavebniny Řehoř Protivín, České 
štěrkopísky s.r.o., autodoprava p. Šafanda 
Protivín, hodinářství Filip Kubelka Písek, 
zámečnictví p. Trtek Písek, Pneuservis 
p. Veselý Protivín, AG Blatná p. Šatra, Har-
mony Wellness Písek, zahradnictví MELO 
Protivín a Agro Bísek Protivín.

Veškerý výtěžek plesu (tentokrát 20 tis. 
Kč) jde na účelový fond Sokolovna (aktuál-
ní stav 190 tis. Kč vč. letošního příspěvku), 
jehož účelem je podpořit rekonstrukci so-
kolovny v Protivíně a hlavně její následný 
provoz v grantovém režimu. Statut fondu 
Sokolovna je v celém znění ke stažení 
na www.konabo.cz.

Přes tři sta padesát spokojených plesa-
jících bylo organizátorům velkou satisfakcí 
a konto pro sokolovnu narostlo zase o pár 
desítek tisíc korun. A příští rok jubilejní de-
sátý? Zase určitě v Písku a nebojte, nápady 
na vylepšení ještě máme. Nezapomeňte si 
koupit lístky včas. Nebudou…

za Spolek fór Protivín Pavel Koc

9. charitativní ples pro 
sokolovnu opět potěšil
  Dokončení ze strany 12

Pro dospělé:
Jiří Štědroň: Každej šéf je vůl – dva 
příběhy populárního herce a zpěváka
Jana Benková: Pralinky s chilli – 
majitelka PR agentury podlehne  
šarmu svého klienta

Pro děti:
Daniela Krolupperová: Vědí draci 
o legraci? – veselá moderní pohádka 
od známé české autorky
Jiří Kahoun: O čertech, medvědech, 
myškách a všech mých přátelích – 
přijměte pozvání do země prázdnin, 
zvířátek a strašidýlek
Jana Šrámková, Andrea Tachezy: Dům 
číslo 226 – každý dům má svůj příběh

Novinky
městské
knihovny

Velké díky všem dobrovolníkům, a  přede-
vším dětem, kteří se zúčastnili již druhého 
ročníku úklidu Krče v  rámci akce Ukliďme 
Česko, ukliďme svět. Nasbírali jsme celkem 
7 pytlů odpadků.

Lenka Vítková

PODĚKOVÁNÍ



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

  SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
NARODILI SE

	 27.	3.	dcera	Eliška	Růžková
	 Ing.	Michaele	Kočovské	z	Protivína

	 29.	3.	syn	Matyáš	Kopřiva
	 Žanetě	Červeňákové	z	Protivína

	 3.	4.	dcera	Nikola
	 Lucii	Bílkové	z	Protivína

ZEMŘELI 
	 22.	3.	Jiří	Fritz

	 65	let,	Protivín

	 22.	3.	Božena	Divíšková
	 95	let,	Protivín

	 8.	4.	František	Muzika
	 82	let,	Protivín

ROZLOUČENÍ
Dne 8. dubna 2019 odešel ve věku 82 let 

z kruhu své rodiny, přátel a známých bývalý 
ředitel Základní školy Protivín a dlouholetý 
předseda Spolku Svaz zdravotně postiže-
ných Protivín pan Mgr. František Muzika.

Díky jemu pracovnímu nasazení přežila 
tato organizace v posledních několika letech 
dvě náročné administrativní změny a zůstala 
stabilizována.

Byl to člověk pracovitý a člověk dobré-
ho srdce. Pracovali jsme s ním rádi a bude-
me i rádi vzpomínat.

Františku – loučíme se a děkujeme.
za Spolek Svaz zdravotně  

postižených Protivín členové výboru

BLAHOPŘÁNÍ K NAROZENINÁM

Dne 16. března oslavila významné ži-
votní jubileum 60 let naše kamarádka Jitka 
Šromová. Do dalších let jí přejeme všechno 
nejlepší, hodně zdraví a lásky.

Cyklorafandy

Ještě v měsíci dubnu vás zveme do pod-
kroví kaplanky na výstavu obrazů Krále 
Miroslava  pod  názvem  Ztracené  iluze. 
V prostorách infocentra si můžete přijít 
prohlédnout od dubna do května sbírku 
fotografií Kristýny Zíkové s názvem Roz-
manitost.

Od května pro vás připravujeme novou 
výstavu  perokreseb,  grafiky  a  maleb 
Moniky Sádlové a Ivy Bukačové.

Dále je možno si v infocentru zakou-
pit mapy, knihy, pohledy, trička, hrnky, 
propisovačky, lžičky, odznaky, zvonečky 
a mnoho dalších upomínkových předmětů 
se znakem města. Od dubna máme také 
v prodeji nové keramické a textilní výrobky 
z chráněné dílny Horizont, z.ú.

Těšíme se na vaši návštěvu od pondělí 
do pátku od 8 do 16 hodin.

Pozvánka  
do kaplanky

Staré domy protivínské
Památník města Protivína 
zahájí svou letošní sezónu 
1. května. Návštěvníky zve 
na krátkodobou fotografic-
ko – dokumentační výstavu 
nejen o starých protivínských 
domech, ale i o životě jejich 
obyvatel v minulém století. 
Archivní fotografie shromáždil 
a výstavu připravil Protivínský 
vlastivědný klub.
Těšíme se na vaši návštěvu.

za PVK Helena Mašindová

Tradiční veřejná  
sbírka Ligy proti  
rakovině Praha

Termín sbírky: 
středa 15. května 2019

Hlavní téma letošní sbírky: 
Nádorová onemocnění plic

Cíle sbírky:
Preventivně působit na širokou veřej-
nost prostřednictvím letáků s informa-
cemi.

Za nabízené kvítky měsíčku lékařského 
získat prostředky na boj proti rakovi-
ně – na nádorovou prevenci, zlepšení 
kvality života onkologických pacientů, 

LETOŠNÍ SBÍRKA
23. ročník – ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2019

podporu onkologické výuky, výzkumu 
a vybavení onkologických center.

Minimální prodejní cena (příspěvek 
za 1 kytičku): 20 Kč

E-kytičky (dárcovské SMS):
Posláním dárcovské SMS ve tvaru 
DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 
nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777 
můžete koupit e-kytičku a podpořit tak 
Český den proti rakovině. Cena DMS 
je 30 / 60 / 90 Kč, LPR Praha obdrží 
29 / 59 / 89 Kč. Pomáhat nám můžete 
také pravidelně každý měsíc odesláním 
DMS TRV KVET 30 nebo DMS TRV 
KVET 60 nebo DMS TRV KVET 90.
Více informací o e-kytičkách najdete 
na www.cdpr.cz/dms.

Předem děkujeme za podporu!

Číslo sbírkového účtu:
Na sbírkový účet Českého 
dne proti rakovině 65 000 65 
/ 0300 je možné přispívat až 
do 30. 11. 2019.
Celoročně můžete podpořit 
projekty Ligy proti rakovině 
příspěvkem na běžný účet 
8888 88 8888/0300.

Za každý příspěvek předem 
děkujeme!



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
SAFEGUARD TEMELÍN 20. BŘEZNA 2019

Ve spolupráci s agenturou Jagello se 
nám podařilo připravit zajímavou exkur-
zi pro žáky osmých tříd. Chlapci a děv-
čata mohli navštívit ukázkové vojenské 
cvičení 25. protiletadlového raketového 
pluku Strakonice.

Vyjeli jsme do prostoru v bezprostřed-
ní blízkosti Jaderné elektrárny Temelín, 
kde byla instalována vojenská technika. 

Podařilo se nám vidět v provozu raketové 
zařízení, viděli jsme na vlastní oči zblízka 
zaměřování letadel z mobilního radarového 
transportéru. Dostalo se nám fundovaných 
odpovědí od velících důstojníků. Ti se u naší 
výpravy střídali, protože byli vysílačkou 
odvoláváni na jiná stanoviště. V průběhu 
dopoledne si někteří z nás vyzkoušeli, 
jaké to je, sedět uvnitř ocelového obrněnce 
ve stísněném prostoru rameno na rameni.

Na loukách v okolí elektrárny jsme strá-
vili dvě hodiny, které nám utekly jako voda. 
Možná dojde i na další spolupráci a exkurzi 
u strakonické vojenské posádky. Naši žáci 
projevili o takovou akci zájem a dostali jsme 
pozvání na případnou návštěvu kasáren i pro 
mladší žáky.

za ZŠ Protivín T. Vojtěchová

Jak už je na naší škole tak trochu tradicí, 
i letos jsme vyrazili s páťáky do Stožce. Opět 
v doprovodu p. uč. Horáčkové a Houdkové vy-
razilo na cestu letos 28 žáků z pátých ročníků 
ve středu 13. března (do pátku 15. března), ten-
tokrát autobusem. Jelo se rychleji než vlakem, 
a tak jsme lehce po hodinové jízdě dorazili 
na místo. Děti se ubytovaly na pokojích a pak 
na ně čekal hned první program – „Seznámení 
s NP Šumava“. A protože bylo krásné slunečné 
odpoledne a další dny už se mělo počasí podle 
předpovědí kazit, vydali jsme se ještě to odpo-
ledne na vycházku ke Stožecké kapli. Cestou 
děti čekalo několik naučných zastávek a her. 
Po zdolání náročného kopce ke kapličce se 
někteří vydali ještě o kousek výš na Stožeckou 
skálu, ze které měli nádherný výhled po okolí. 
Opravdu se počasí vydařilo. A to byl poslední 
den sluníčka. Ve čtvrtek už padal mokrý sníh, 
ale ani to nám nevadilo. Dopoledne jsme 
měli program „Jelení stezkou“ zčásti uvnitř 
na chatě a poté jsme i přes nepřízeň počasí 
vyrazili do lesa. Po obědě nás čekal program 
„Strom“ a po něm jsme vyrazili na herní stezku 
opět ven. Vrátili jsme se celí promočení, ale 
díky dobré výbavě oblečení a obuvi většiny 
dětí (děkujeme tímto rodičům) jsme strávili 
příjemné a naučné odpoledne. V pátek už 
na děti čekal poslední program „Na vlně“. 
Podle rozzářených očí si dovolím konstatovat, 
že tento program je na Stožci nejoblíbenější už 
několik let. Děti si z vlny tzv. plstěním vyrobily 
každý jeden výrobek, většinou zvířátka. Letos 
nechyběli opět ježci, myšky, pejskové, žel-
vičky, ale nově i tučňáci, velikonoční kraslice 
nebo příšerky. Máme šikovné děti. Nakonec 
ještě nesmím zapomenout zmínit, že jsme se 
všechny tři dny opět stravovali v již už též 
známém a osvědčeném Penzionu Pstruh, kde 
se o nás dobře starali. Nejvíc budou děti asi 
vzpomínat na zdejší snídaně, kde si formou 
švédského stolu mohl každý vybrat podle své 
chuti. Doufáme, že si všichni třídenní pobyt 
na Šumavě užili, dozvěděli se spoustu nových 
věcí a budou na tuto akci rádi vzpomínat.

J. Houdková

OPĚT VE STOŽCI

Dne  29.  března  vyjeli  žáci  sedmého 
ročníku za pěkného počasí na dějepisnou 
exkurzi  do  Písku. Děti byly rozděleny 
na dvě skupiny. Jedna zažívala středověk 
v Prácheňském muzeu, druhá chodila ko-
lem „středověkých“ hradeb a zjišťovala, co 
všechno o Písku vlastně neví. Asi po hodině 
a půl se skupiny prohodily.

V muzeu děti přivítal muzejní pedagog 
v dobovém obleku prostého venkovana. 
Ukázal jim jednotlivé složky oděvu a po-
učil je o rozdílu mezi plátnem a suknem, 
nebo o tom, jak dlouho vydrží ručně šité 
boty z hovězí kůže a co to znamená boty 
bez okolků. V Rytířském sále si žáci zase 
razili denáry a skládali z kostek podobu 
tehdejšího hradu. Nakonec si vyzkoušeli 
dobové kostýmy.

Venku děti putovaly s pracovním listem 
kolem „hradeb“ a „s očima navrch hlavy“ 
zjišťovaly, kde jsou domovní znamení, 
na kterém domě se nachází sochy ctností, 
nebo které stavbě Písečtí říkají „Baba“.

Závěr exkurze patřil jako již tradičně 
krátkému rozchodu v Tescu. Včas přišedší 
vlak pak děti dovezl kolem půl druhé zpět 
do Protivína.

P. Čecháčková

EXKURZE DO  
PRÁCHEŇSKÉHO MUZEA



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

Stolní tenis Slavoje Protivín
Stolním tenistům Slavoje Protivín sezona 2018 – 2019 skončila s těmito 
výsledky:
KRAJSKÝ PŘEBOR
Blatná B : Slavoj A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5:10
(Votava 3, Cendelín 2, Vařečka O. 2, Brabec 1, debly)
Blatná A : Slavoj A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:3
(Cendelín 1, Vařečka O. 1, Brabec 1)
Slavoj A : Pojbuky A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:9
(Votava 3, Färber 2, Cendelín 2, Tománek 1, debl)
Slavoj A : Sez.Ústí A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:5
(Votava 4, Cendelín 2, Färber 1, Vařečka O. 1, debly)
Áčko Slavoje obsadilo s 38 body páté místo. V žebříčku dvouher si nejlépe 
vedl Štěpán Votava, který s 88,14 procenty úspěšnosti ovládl celkové pořadí.
KRAJSKÁ SOUTĚŽ
Blatná C : Slavoj B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:10
(Brabec 4, Vařečka O. 4, debly)
Mirotice A : Slavoj B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:4
(Brabec 1, Vařečka O. 1,Vařečka P. 1, debl)
Slavoj B : Svatá Máří . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:9
(Vařečka O. 3, Brabec 2, Topinka 2, Klárner 1, debl)
Slavoj B : Vimperk A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10:5
(Brabec 4, Topinka 3, Mareš, Zoch 1, debl)
Čtyřicet jedna bodů stačilo Slavoji na třetí místo. Nejlepším hráčem byl 
s 69,64 procenty úspěšnosti Ondřej Vařečka.
OKRESNÍ PŘEBOR
Heřmaň B : Slavoj C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:12
(Vařečka O. 4, Mareš 4, Marková 3, debl)
Slavoj C : Mirovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13:5
(Vařečka O. 3, Macháček 3, Mareš 2, Marková 1, debl, 3 x WO)
Mirotice B : Slavoj C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:12
(Vařečka O. 3, Mareš 3, Marková 2, Klárner 2, debly)
Slavoj C : Kovářov A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8:10
(Marková 3, Mareš 3, debly)
Ani porážka v posledním utkání nezměnila nic na tom, že Slavoj C ovládl 
letošní Okresní přebor. Nejlepším hráčem byl Ondřej Vařečka s 94 pro-
centy úspěšnosti.

OKRESNÍ PŘEBOR
Slavoj D : Slavoj C  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5:13
(Polanský 2, Lednický 1, Patzelt 1, Soumar 1, Vařečka O. 4,  
Klárner 4, Macháček 2, Mareš 1, debly)
Kovářov B : Slavoj D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:12
(Patzelt 3, Soumar 2, Lednický 2, Polanský 2, debly)
Heřmaň A : Slavoj D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15:3
(Lednický 2, WO x 1)
Heřmaň B : Slavoj D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:12
(Lednický 4, Polanský 3, Soumar 3, Vojta 1, debl)
Mirovice : Slavoj D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13:5
(Polanský 2, Soumar 2, Lednický 1)
Slavoj D : Mirotice B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15:3
(Lednický 4, Patzelt 4, Polanský 3, Soumar 3, debl)
Déčko skončilo v Okresním přeboru na šestém místě. Nejlepším hráčem 
byl Josef Lednický s 56,52 procenty úspěšnosti.
OKRESNÍ SOUTĚŽ
Mirotice C : Slavoj E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13:5
(Čurdová 2, Klenovec 1, debl, 1xWO)
Slavoj E : Svatkovice B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3:15
(Čurdová 1, Čaban 1, debl)
Slavoj E : Svatkovice C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1:17
(Klenovec 1)
Hradiště : Slavoj E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15:3
(Čurdová 1, Čurda 1, Klenovec 1)
Slavoj E : Mirotice C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6:12
(Čurda 3, Čurdová 2, Levita 1)
Svatkovice B : Slavoj E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17:1
(Čurdová 1)
Slavoj E : Kovářov C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7:11
(Levita 2, Čurdová 1, Čurda 1, Čaban 1, debly)
Mirotice D : Slavoj E. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15:3
(Čurdová 1, Čurda 1, Levita 1)
Slavoj E obsadil šesté místo a největší úspěšnost měla Viktorie Čurdová 
27,54 procenta.

Karel Vařečka



PROTIVÍNSKÉ LISTY 18. stránka

Fotbalové informace

PI

A vstoupilo do jarních bojů podle představ. 
4 utkání, 10 bodů, to byl pěkný rozjezd, 
který tým posunul do vyšších pater tabulky.
Želeč – Protivín 1:2 (1:0) 
Branky: Z.Vorel (pen), J.Vorel
Želeč hostila Protivín a kvalita zápasu od-
povídala postavení dvou týmů ze spodku 
tabulky. Většina zápasu se odehrávala mezi 
vápny bez výrazných příležitostí. První gól 
padl po nešťastné teči do vlastní branky Pro-
tivína. I druhý poločas začal víceméně bo-
jem o střed hřiště. Ojedinělou šanci ke skó-
rování měl domácí Brůžek v 55. minutě, 
ale „samostatný nájezd” neproměnil a ani 
následnou dorážku. Naopak Protivínští skó-
rovali po penaltě za ruku ve vápně domácího 
mužstva. Blažek sice pokutový kop vyrazil, 
ale napodruhé už byl Zbyněk Vorel přesný. 
Za devět minut dokázal skórovat i jeho bratr 
Jaromír Vorel a Protivín šel do vedení 2:1. 
Následný dvacetiminutový tlak domácích 
k vyrovnání nevedl a tak si Protivín odvezl 
ze želečského hřiště tři body.
Protivín – Hluboká 3:0 (1:0) 
Branky: Moravec, Říha, J.Vorel
Protivín měl s Hlubokou územní převahu, ale 
s výjimkou možnosti Říhy v 10. minutě to 
bylo na dlouhou dobu vše. Sedm minut před 
koncem měl na hlavě velkou šanci volný T. 
Adam, ale hlavičkoval mimo. Když se schy-
lovalo ke konci první půle, zahrával Moravec 
levačkou roh a zatočil míč na zadní tyč. 
Hluboká je v kritické situaci. Na marodce má 
šest hráčů, v Protivíně skončil na nosítkách 
Němec a nedohrál ani Křiváček. Na těžkém 
terénu pokračovala hra bez vyložených šancí. 
Až v 83. minutě přetlačil Říha v souboji o míč 
Němce (hosté se dožadovali faulu) a chladno-
krevně překonal Šillera. Minutu nato uklízel 
J. Vorel Blažkovu ideální přihrávku na 3:0.

Dražice – Protivín 1:3 (1:2) 
Branky: Blažek 2, J.Vorel
Dražice hodlaly před vlastními diváky ukon-
čit nelichotivou sérii porážek s Protivínem. 
Utkání mělo podobný scénář jako v domácí 
premiéře s Rudolfovem (1:2). V prvním 
poločase několik šancí, ale koncovka je 
momentálně největší bolest Dražických. 
Dvakrát to zkoušel Kromka, jednou J. Šte-
cher. To hosté byli daleko produktivnější. 
Nejprve prosadil po zbytečném rohu Blažek 
a po dlouhém nákopu Zacha se dostal míč 
k Jaromíru Vorlovi a rázem to bylo 0:2. 
Vzápětí mohli domácí snížit po akci Bareše 
z vlastní poloviny. Ten si dvakrát narazil se 
spoluhráči a dostal se až k brance, překonal 
gólmana, ale z brankové čáry vykopl míč 
hostující obránce. Podobná akce se opako-
vala o minutu později, tentokrát s úspěšným 

koncem. Po kombinaci L. Stuchlíka a Petra 
Novotného prostřelil gólmana M. Stuchlík. 
Dražičtí byli po vyloučení M. Stuchlíka 
i v oslabení Protivínu více než vyrovna-
ným soupeřem, ale jejich snahu torpédoval 
ojedinělý protiútok v 79. minutě zakončený 
opět Blažkem. Dražice zůstávají na jaře bez 
bodu, Protivín zvítězil i ve třetím utkání.
Protivín - Blatná 1:1 (1:0) 
Branka: J.Vorel
V zápase dvou rozdílných poločasů měli 
v tom prvním jasně navrch domácí (po dlou-
hé době i s Prášilem), dali v 13. minutě 
po Moravcově rohu gól J. Vorlem, a kromě 
toho tři velké příležitosti nevyužili. Naděje 
nováčka výrazně podržel brankář Chlanda. 
Jenže po poločasové přestávce vyběhla 
z kabin úplně jiná Blatná. Přeskupila řa-
dy a začala domácí přehrávat. Vyrovnání 
zařídil hlavou Šejvar. Na nerozhodném 
výsledku nic nezměnil ani hektický závěr. 
Rozhodčí nejprve čtvrt hodiny před koncem 
neposoudil zákrok na J. Vorla jako penal-
tový a nakonec z původních čtyř minut 
nastavení se hrálo šest.
Také „B“ zahájilo jarní sezónu úspěšně. 
Stoprocentní bodový zisk po čtyřech zápa-
sech mužstvo vynesl na 2. místo
Podolí II – Protivín 2:3 
Branky: Ruczkowski, Janeš, Jaroš
Sm. Lhota – Protivín 2:3 
Branky: Růžička, Sládek, Mikulenka
Protivín – Albrechtice 2:0 
Branky: Janeš, Veselý
Oslov – Protivín 0:4 
Branky: Janeš 2, Sládek, Jaroš
MLÁDEŽNICKÉ TÝMY
„D“ v úvodním zápasu jara prohrál, ale 
kluci do poslední minuty bojovali o remízu.
Vlachovo Březí – Protivín 2:0
STARŠÍ ŽÁCI
Protivín – Písek „C“ 4:5 
Branky: Král 3, Jirášek
Protivín – Vacov 7:1 
Branky: Král 2, Jirášek 2, Koštel 2, Troják
MLADŠÍ ŽÁCI „A“
Protivín – Písek „C“ 0:4
Protivín – Vacov 9:0 
Branky: Penc 3, Křišťál O. 3, Kubec 2
MLADŠÍ ŽÁCI „B“
Mirovice – Protivín – 1:6 
Branky: Kozma 2, Cupan 2, Kříž,  
Handschuh
Protivín – Písek „D“ 0:3

Václav Křišťál

Na snímku Jany Kubecové jsou kluci ze starší a mladší přípravky při přípravě k odjezdu  
ze soustředění v Přední Výtoni. Také tady je nutné konstatovat, že kluci se chovali velmi 
slušně, ukázněně, přístup k tréninkům byl přímo profesionální, stejně tak, jako práce  
realizačních týmů jednotlivých mužstev. Velký dík za hladký průběh patří trenérům  
Vláškovi, Bartuškovi, Hronkovi, Štěpkovi a vedoucím jednotlivých mužstev  
paní Hronkové, Štěpkové, Piklové a Kubecové.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 19. stránka

Také letošní křížovky jsou věnovány moudrým výrokům známých osobností. Autor křížovek P. Šoba
Brzy pochopíš, že 1. – 4. tajenka. – „Každý den s citátem“ Petr Havránek. 
Vyluštěnou tajenku zašlete do 13. května 2019 na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín, nebo e-mailem karfikova@kultura-protivin.cz
Knižní odměnu za správné vyluštění minulé křížovky získává paní Eliášková ze Žďáru. Blahopřejeme!

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

Protivínský vlastivědný klub pořádá 
besedy a přednášky již od 28. dubna 
2015. Máme tedy za sebou už čtyři 
roky práce nejen pro členy klubu, ale 
i pro ostatní veřejnost. V loňském roce 
se uskutečnilo 9 setkání, na které při-
šlo přes 200 návštěvníků.Témata jsou 
různorodá – Raci nejen na Protivínsku, 
Motocykly a automobily v našich 
vzpomínkách, Antropologie, Boží 
muka na Protivínsku a atributy světců, 
Z historie Sokola v Protivíně, Dudácká 
beseda Čeňka Zíbrta po 100 letech, 
O železnici a dopravních spojeních... 
Mimo pořádané besedy se uskutečnil 
autobusový zájezd po trase Vodňany, 
Bavorov, Strunkovice a Lomec a letní 
setkání v sídle klubu.

V roce 2018 umístil Protivínský 
vlastivědný klub ve spolupráci se 
Správou železniční dopravní cesty 

Protivínský vlastivědný klub hodnotil svou činnost
a Prácheňským muzeem v Písku na ná-
dražní otočné stojany informační texty 
o historii nádraží. Tato akce se setkala 
s příznivým ohlasem veřejnosti.

Naši  činnost  jsme  zhodnotili 
na  výroční  schůzi,  která  se  konala 
14.  3.  2019.  Členové byli seznámeni 
s hospodařením klubu v minulém roce 
a s plánem na rok 2019. V diskuzi vy-
jádřili spokojenost s prací výboru, který 
se schází každé první pondělí v měsíci 
při přípravě akcí a zájemci mu mohou 
sdělovat průběžně všechny své návrhy 
a připomínky.

Výbor PVK děkuje městu Protivín 
za přidělení dotace a vedoucí pečova-
telské služby za poskytování místnosti 
k pořádání přednášek, besed a schůzí.

Závěrem byla schválena výroční 
zpráva.

PVK  plánuje  v  roce  2019 pokra-
čovat v pořádání besed, přednášek 
a zájezdů.

Dokončili jsme aktualizaci Protivín-
ského Slavína, v konečné verzi obsahuje 
32 portrétů osobností Protivína. Na  
vytištění brožury v roce 2019 bude 
využita dotace města.

PVK shromáždil 70 archivních 
fotografií a připravil výstavu o starých 
protivínských domech a životě jejich 
obyvatel. Výstavou zahájí Památník 
města Protivína 1. května svou letošní 
sezónu.

Všechny srdečně zveme na vernisáž 
2. května od 17 hodin.

Za PVK: Ing. Mašindová



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka: 
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Sazba: PTS spol. s r. o. Vodňany. 
Tisk: P.  Smolík, Písek. Toto číslo bylo předáno do tisku 23. dubna 2019. 

BRATŘI SEIDLOVÉ ÚSPĚŠNĚ V BIKROSU
Hokejista a cyklista Jan Seidl otevřel 

bikrosovou  sezónu  1.  a  2.  Evropským 
pohárem na severu Itálie. Ve Veroně bylo 
krásné počasí a perfektní podmínky pro 
závodění. První den si Honza dojel pro 
semifinále, ve kterém dojel 6. a v neděli 
se dostal do čtvrfinále, ve kterém dojel 
po špatném startu pátý. Další víkend hrál 
pro změnu hokej. S klubem HC Tábor byl 
na turnaji ve švýcarském Yverdonu. Zde 
skončili mladí hokejisté třetí. První a druhý 
Český pohár se konal v Míkovicích, které 
jsou u Uherského Hradiště. V sobotu bylo 
pod pěti stupni a trochu pršelo. Právě kvůli 

dešti bylo hodně pádů v mokrých zatáčkách 
a na startu, ale přesto se závodilo. Poprvé 
v Česku se jelo podle pravidel UCI na tři 
rozjížďky a systém timeselect. Honza ve fi-
nále dojel druhý za Michalem Hrazdírou 
z týmu Olympus. V neděli, když se na finále 
vyjasnilo, vyhrál díky výbornému manévru 
v první zatáčce, kde podjel dva soupeře 
a poté na druhé rovince vyjel ze souboje 
jako vítěz.

Jeho mladší bratr František se v sobo-
tu probojoval do finále a skončil na krás-
ném 6. místě a v neděli mu finále o kousek 
uteklo a zajel semifinále na 5. místě.

V sobotu 4. května 2019 se bude 
konat devátý obnovený ročník oblíbe-
ného turistického pochodu Švejkova 
padesátka.  Tradičně start z Písku je 
průběžný od 8 do 10 hodin od Letního 
kina Písek. Pro velký zájem je možné 
i letos vyrazit z Protivína do Písku. Start 
z Protivína je průběžný od 8.00 do 10.45 
hodin od hlavního vlakového nádraží. 
Zde je prodloužená doba startu tak, aby 
byly pokryty dopolední příjezdy vlaků 
do Protivína.

Připraveny jsou trasy dlouhé i krát-
ké, pro malé i velké, pro pěší i cyklisty.

Protivínský seznam tras  
devátého ročníku:
18 km pěší trasa z Protivína do Písku
– kolem Myšence, přes Žďár a Tálín 
k Novému Dvoru a dál úpatím Písec-
kých hor přes oblíbenou restauraci 
U Báby Lišků do Písku
- kratší trasa vedoucí přes malebné 
vesničky krásnou otevřenou krajinou

21 km pěší / cyklo trasa  
z Protivína do Písku
– přes Bor do Skal a Budičovicemi přes 
Heřmaň kolem lesa Hůrka do Putimi, 
dále okolo soutoku Otavy a Blanice 
po pravém břehu řeky Otavy do Písku
– kratší trasa pro pěší a ideální délka 
pro malé cyklisty

Švejkova padesátka se půjde i z Protivína

40 km cyklotrasa z Protivína do Písku
– kolem řeky Blanice, přes tvrz Kloko-
čín do Skal a Budičovic za krásný-
mi selskými usedlostmi, do Maletic 
a do Pohádkové kovárny v Selibově, 
přes les Hůrku do Putimi, po hrázi ryb-
níka Řežabinec do tvrze v Kestřanech 
a přes Zátavský most do Písku
– trasa je určena pro cyklisty, ale pokud 
vám nevadí tvrdší podloží, je vhodná 
i jako pěší

Startovné činí 50,- Kč za osobu. 
Každý účastník na startu obdrží účast-
nický list s mapou, popisem zvolené 
trasy a dalšími propozicemi. Na trasách 
se tradičně sbírají razítka v kontrolních 
stanovištích, z nichž některé kontroly 
jsou tajné.

Cíl je v letošním roce pro všechny 
trasy na Městském ostrově v Písku, 
kde se o vás postará ochotný personál 
RESTAURACE OSTROV.

V cíli obdrží účastníci, kteří získali 
všechna razítka z kontrol na trase, 
diplom z letošního ročníku Švejkovy 
padesátky. Cíl je v krásném místě 
na Městském ostrově, přístupném pouze 
po lávce. Proto prosíme všechny cyklis-
ty, aby na lávce svá kola kvůli zajištění 
bezpečnosti vedli.

Všichni účastníci Švejkovy padesát-
ky mají v den konání akce zvýhodněné 

Ráda bych vás pozvala v pořadí na již 
IV. Dětský den pod názvem „Kdo cvičí, 
nezlobí" do sportovního areálu fotbalo-
vého  hřiště  v  Protivíně,  konaného  pod 
záštitou generálního sponzora akce města 
Protivína a For Body Písek.

Od 14 hodin se můžete těšit na sportov-
ní vystoupení píseckých a protivínských 
dětských skupin, dětí z Dětského domova 
Žíchovec, bohatý doprovodný program plný 
soutěží a her. Opět nebude chybět lezecká 
stěna, jízda na koni, dílničky a nově laser 
game, zkrátka odpoledne plné zábavy a po-
hybu pro malé i velké účastníky. V závěru 
odpoledne nebude chybět velká taneční 
párty v rytmech Zumby. Všichni účinkující 
a soutěžící děti obdrží odměny od sponzorů 
akce. Po celou dobu akce se můžete občer-
stvit v místním bufetu, který bude v provozu 
až do večerních hodin.

Věřím, že přijmete mé pozvání a svojí 
účastí podpoříte sportovního ducha nejen 
u vystupujících dětí, ale nás všech.

Přeji akci zdar a ať to v Protivíně opět 
žije!

Hana Bísková,
For Body Písek

POZVÁNKA  
NA IV. DEN DĚTÍ  

V SOBOTU 25. KVĚTNA 2019  
OD 14 HODIN

vstupné do muzea Elektrárny králov-
ského města Písku (otevřeno od 8 do 18 
hodin).

Na Švejkovu padesátku Vás sr-
dečně zve Marek Anděl z Elektrárny 
královského města Písku. Záštitu nad 
letošním ročníkem převzal polní kurát 
Otto Katz.

Více na 
http://www.josefsvejk.eu/padesatka.htm


